
1 

 

議      長  日程第３「町長の行政報告」に入ります。 

町      長  皆さん、おはようございます。富士山の冠雪も日に日に厚みを増し、いよい

よ冬らしい寒さを感じる今日この頃でございますが、議員各位におかれまして

はますますの御健勝のことと心からお喜びを申し上げます。 

 コロナ禍による影響が長引く中、全国に目を向ければ、コロナ感染症拡大の

第８波が広がりつつあるように感じております。本町においても引き続き３密

を避けるなど、感染症予防対策をしっかり講じながら、新たな日常生活への対

応に取り組んでまいりたいと考えておりますので、よろしくお願いいたします。 

 さて、去る11月18日に令和４年第３回松田町議会臨時会の招集告示をいたし

ましたところ、議員各位におかれましては公私にわたり大変御多用の中、議員

多数の御出席を賜り、ここに本臨時会が開催されますことを、まずもって御礼

を申し上げます。本当にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴い、これまで行ってまいりまし

た新型コロナウイルス感染症総合対策などの取組や、これまでの事業、行事な

どの詳細については、12月定例会において御報告させていただきますので、御

承知をください。 

 それでは、この臨時会に付議いたしました案件でございますが、議案第40号

令和４年度松田町一般会計補正予算（第５号）について、ジビエ処理加工施設

の追加工事に伴う補正を提案するものでございます。提案させていただく案件

につきましては、議事の進行に伴い、私をはじめ副町長、教育長、担当課長よ

り説明を申し上げますので、よろしく御審議のほどお願い申し述べ、御決議賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 以上が私からの行政報告でございます。本日一日よろしくお願いいたします。 

議      長  町長の行政報告を終わります。 

 


